Lei nº 7.277, de 02 de outubro de 2024, no programa 0100 – Programa de Gestão e 
Manutenção de Serviços  a ação: “Renovação da frota do GP”, no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir crédito especial 

adicional no valor de R$ 146.990,00 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e noventa 
reais) na seguinte classificação funcional-programática: 

02 Gabinete do Prefeito 
 01 Prefeito e Órgãos de Cooperação 
 04 Administração 
 122 Administração geral 
 0100 Programa de Gestão e Manutenção de Serviços 
 1210 Renovação da Frota do GP

[...]

Mensagem Justificativa do Projeto de Lei n.º ___/2025.  

Excelentíssimo Senhor Presidente: 

Encaminho o projeto de lei em anexo com o objetivo de autorizar a 

incluir ação nas Metas e Prioridades do Plano Plurianual 2022-2025, na LDO/2025 
e abrir crédito especial, no valor de R$ 146.990,00 (cento e quarenta e seis mil, 
novecentos e noventa reais). 

O projeto para abertura de crédito especial destina-se à aquisição da 
segunda Spin de 7 lugares para o Gabinete do Prefeito (GP), vinculada à Ata 
74/2024. A primeira unidade será destinada ao Conselho Tutelar, com previsão de 
entrega em 20/03/2025, conforme informações repassadas pela empresa vencedora